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Preisliste unserer Völkerschlachtdenkmal Führungen, insbesondere zur Völkerschlachtdenkmal Symbolik. 
Auch gültig für die Osterfeiertage sowie dem Pfingstfest. Dauer: ca. 1 – 1 ½ Stunde. 
 
In den Kategorien 1 bis 5 TN sowie 6 bis 10 TN (inkl. Kinder) gelten ausschließlich unsere Paketpreise! Ab 
11 gemeldeten TN erfolgt dann die Einzelabrechnung gemäß der aktuellen TN-Zahl. TN = Teilnehmerzahl. 
 

TN-Anzahl Paket - Nettopreise + 19% MWST Paket - Bruttopreise 
Montag - Freitag 

Bruttopreise Wochen- 
ende / Feiertage 

  
1 - 5 65,00€ + 12,35€ = 77,35€ 85,09€ 

     
6 - 10 85,00€ + 16,15€ = 101,15€ 111,27€ 

     
TN-Anzahl Nettopreis pro TN + 19% MWST Bruttopreise 

Montag - Freitag 
Bruttopreise Wochen- 

ende / Feiertage 
     

11 - 15 08,50€ + 1,62€ = 10,12€ 11,13€ 
     

16 - 20 08,00€ + 1,52€ = 9,52€ 10,47€ 
     

21 - 25 07,50€ + 1,43€ = 8,93€ 09,82€ 
     

ab 26 07,00€ + 1,33€ = 08,33€ 09,16€ 
 
Zur nochmaligen Beachtung: Wie in unseren Angeboten sowie in den Buchungs- und Vertragsbedingun-
gen ausführlich dokumentiert, gehören die Eintrittspreise nicht zu unserer Preiskalkulation. Außer bei 
unserem Völkerschlachtdenkmal Rundgang, fallen diese zusätzlich an, siehe Völkerschlachtdenkmal Infor-
mationen. Diese lösen Sie bitte vor Beginn der Kulturveranstaltung direkt an der Kasse und kommen dann 
zum Treffpunkt. Wir erwarten Sie mit vielen Völkerschlachtdenkmal Botschaften und Völkerschlachtdenk-
mal Bedeutungen zum deutschen Weltkulturerbe und Nationaldenkmal Völkerschlachtdenkmal. 
 
Kinder ab dem 6. bis 14 Lebensjahr: 
 
Außer bei den oben aufgeführten Paketpreisen (diese bleiben hiervon unberührt), demzufolge ab der Kate-
gorie 11 TN aufwärts, zahlen diese, gestaffelt nach der jeweils gültigen Teilnehmerzahl, nur 50 Prozent der 
jeweils angegebenen Preise. 
 
Zahlungsvereinbarungen: gemäß Buchungsformular 
 
Für unsere Zusatzangebote, wie bspw. unsere Leipziger Stadtrundfahrten, Fahrradausflüge ins sächsische 
Umland, Napoleon-Touren, Politischen Bildungsangebote der Bundeswehr oder Nachtwanderungen gelten 
die separat ausgewiesenen Preislisten in Addition. 
 
Nicht gültig ist die hier aufgeführte Preisliste für die TN der Bruderschaften und Logenverbände zu unseren 
Völkerschlachtdenkmal Freimaurer Konzepten, den Rosenkreuzer Rundgängen, speziell konzipierten Ar-
chitektenseminaren oder Dombauhütten-Baumeistern, hier in Vertiefung mit dem Baugeschehen – Bauzeit 
zum Monument. Für Anfragen zu Gutscheinen oder für Einzelpersonen, klicken bitte in die grün markier-
ten Begriffe. Danke. Die Teilnahme- und Zahlungsbedingungen werden mit der Kontaktaufnahme Völker-
schlachtdenkmal-wissen.de von den Teilnehmenden rechtsverbindlich anerkannt. 
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